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Sławno, dnia 15.06.2022
Zn.spr.: S.2704.20.2022

Nadleśnictwo Sławno informuje, że w przetargu poniżej 130.000,00 zł na zadanie 

pn.: „Zakup paliw do samochodów służbowych i sprzętu Nadleśnictwa Sławno”

złożone zostały następujące pytania:

Pytanie nr 1
Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej 
poprzez skrzynkę mailową lub o wydłużenie terminu na złożenie oferty ponieważ 
niezbędne dla Wykonawcy jest zadanie pytań do dokumentów postępowania, w 
związku z tym niezbędny jest czas na udzielenie odpowiedzi, przygotowanie i 
przesłanie oferty.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza składania ofert w formie elektronicznej 
poprzez skrzynkę mailową oraz nie dopuszcza wydłużenia terminu na składanie ofert.
Pytanie nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  rozliczenia z Wykonawcą 2 razy w miesiącu oraz 
na termin płatności liczony od wystawienia faktury ?
Jeżeli tak, to Wykonawca proponuje modyfikację zapisu  SIWZ pkt. 3 ppkt. 6 lit. D):
„Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w 
miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca w terminie 
do siedmiu dni po zakończeniu okresu wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę 
sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.
Termin płatności będzie wynosił 21/30 dni od wystawienia faktury.”
Powyższe związane jest z systemem, który stosowany jest u Wykonawcy do 
wystawiania faktur, w którym brak jest możliwości  rozliczeń cztery razy w ciągu 
miesiąca. Ponadto Wykonawca proponuje termin płatności  21 lub 30 dni od 
wystawienia ponieważ nie posiada możliwości kontroli dokładnej daty wpływu faktury 
do Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji SWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr  3
Nawiązując do pytania nr 2, Wykonawca prosi o zmianę terminu płatności na termin 
21 lub 30 dni od wystawienia faktury w SIWZ pkt. 5 oraz § 5 ust. 3 wzoru umowy.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany SWZ oraz wzoru umowy w 
przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr  4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie ilości km stacji paliw Wykonawcy od 
Zamawiającego z 10 km do 24 km – SIWZ pkt. 7 ppkt. 1 lit. c – a tym samym 
zmodyfikuje wskazany zapis?
Wykonawca zaznacza, że posiada 1 stacje do 10 km od Zamawiającego jednak w 
przypadku losowych sytuacji, których nie można przewidzieć na etapie składanie ofert  
np. awaria na stacji, dostarczenie paliw na stacje, remont- w przypadku kiedy sprzedaż 
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paliw w między czasie nie będzie możliwa- Wykonawca umożliwia tankowanie na 
kolejnej stacji Wykonawcy znajdującej się najbliżej Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany SWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr  5
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na tankowanie paliw przy użyciu elektronicznych kart 
paliwowych flota, które posiadają indywidualne zabezpieczenie kodem PIN i 
wydawane są bezpłatnie po zawarciu umowy, na podstawie stosownych wniosków do 
14 dni roboczych oraz na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą 
dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty 
flotowe? 
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę Wykonawca proponuje dołączyć zapis w §1 wzoru 
umowy:
„Sukcesywny zakup paliw dokonywany będzie w systemie bezgotówkowym, za 
pomocą elektronicznych kart flotowych, na potwierdzenie zrealizowanego zakupu 
wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala 
obsługującego karty flotowe. Transakcje odbywać się będą po cenach aktualnie 
widniejących na dystrybutorze w momencie zakupu, pomniejszonej o stały rabat 
podany  w ofercie.”
 Karty wystawiane są na nazwisko kierowcy Zamawiającego (Karta Flotowa typu „K”) 
lub na numer rejestracyjny samochodu Zamawiającego (Karta Flotowa typu „S”).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza na tankowanie paliw przy użyciu 
elektronicznych kart paliwowych flota.
Pytanie nr  6
Czy Zamawiający przychyli się do prośby Wykonawcy o dopisanie w §1 wzoru umowy: 
„…. oraz na stacjach Wykonawcy na terenie całego kraju.
Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń 
losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, 
awarii systemu obsługi, likwidacji stacji. W przypadku remontu/likwidacji stacji paliw 
najbliżej siedziby Zamawiającego i braku możliwości pobierania paliwa Zamawiający 
zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby 
Zamawiającego. Wykonawca umożliwia tankowanie na stacjach Dostawcy na terenie 
całej Polski więc za możliwe wystąpienie wymienionych sytuacji losowych -
Wykonawca nie będzie ponosić dodatkowych kosztów czy kar umownych.” ?
Powyższe związane jest z tym, że Wykonawca umożliwia tankowania na stacjach PKN 
Orlen i Bliska na terenie całego kraju więc za wystąpienie sytuacji losowych nie 
powinien ponosić odpowiedzialności.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu § 1 wzoru umowy w 
przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr  7
Nawiązując do pytania 5, Wykonawca prosi o przekształcenie zapisu § 2 ust. 2 wzoru 
umowy na:
„Potwierdzeniem zrealizowanego zakupu będą wydawane na stacjach Wykonawcy 
dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty 
flotowe.
Dowód wydania zawiera następujące dane: 
- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja, 
- numer rejestracyjny samochodu, 
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- ilość wydanego paliwa, 
- wartość wydanego paliwa, 
- data i godzina transakcji, 
- dokładny adres stacji paliw.”
Wykonawca zaznacza, że w przypadku zakupów przy użyciu kart flota, 
potwierdzeniem zakupu jest wydawany na stacji dowód wydania, nie są stosowane 
podpisy na dokumentach.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu § 2 ust. 2.
Pytanie nr  8
Wykonawca prosi o zmianę stawki VAT na 8% w § 4 ust. 2 wzoru umowy.
Nowa stawka VAT od zakupu paliw funkcjonuje od lutego 2022r.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że obowiązująca stawka podatku VAT od zakupu paliw wynosi 
8% i zostanie zmieniona w umowie.
Pytanie nr  9
Wykonawca zwraca się z prośbą o przekształcenie zapisu § 5 ust. 2 wzoru umowy na:
„Ceną zakupu paliwa będzie cena aktualna w momencie zakupu (tankowania) z 
uwzględnieniem upustu w wysokości:….”
Zmiana w nazewnictwie spowodowana jest tym, że ceny na stacjach zmieniają się 
nawet kilka razy w ciągu dnia.
Odpowiedź:
Zamawiający zmieni zapis § 5 ust. 1 wzoru umowy na:
„Ceną zakupu paliwa będzie cena aktualna w momencie zakupu (tankowania) z 
uwzględnieniem upustu w wysokości:….”
Pytanie nr  10
Nawiązując do pytania nr 2, Wykonawca prosi o modyfikację zapisu §5 ust. 2 wzoru 
umowy na:
„Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w 
miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca w terminie 
do siedmiu dni po zakończeniu okresu wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę 
sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego.”
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu § 5 ust. 2 wzoru umowy.
Pytanie nr  11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §5 ust. 4 wzoru umowy na:
„Do faktur Wykonawca będzie dołączać załącznik posiadający następujące dane:
• nazwy zakupionych produktów, 
• numery kart flotowych, na które dokonano zakupów, 
• numery rejestracyjne pojazdów, 
• numery i nazwy miejscowości stacji paliw, na których przeprowadzono 
transakcje,
• daty transakcji,
• ilość i ceny zakupionych paliw lub liczbę towarów i usług, 
• wartość (netto i brutto) paliw (towarów i usług),
• ilość i cenę zakupionych paliw/towarów i usług ,
• wartość poszczególnych transakcji brutto i ich sumę,
stan licznika pojazdu w momencie zakupu na kartę flotową (o ile Klient wymaga od 
swoich kierowców podawania stanu licznika pojazdu przy transakcjach flotowych).” ?
W przypadku korzystania z kart flota nie są stosowane asygnaty.
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Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisu § 5 ust. 4 wzoru umowy.
Pytanie nr  12
Wykonawca prosi o usunięcie zapisu §5 ust. 5 wzoru umowy.
Wykonawca nie posiada możliwości zobligowania pracowników stacji paliw do 
wypełniania wewnętrznych dokumentów Zamawiającego.
Wykonawca zaznacza, że uzupełnianie kart pojazdów Zamawiającego może być 
jedynie dobrą wolą obsługi stacji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgodzi się na usunięcie  zapisu § 5 ust. 5 wzoru umowy.
Pytanie nr  13
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary w §7 ust. 1 wzoru umowy z 10% 
do 5%.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji zapisu § 7 ust. 1.
Pytanie nr  14
Wykonawca prosi o dołączenie zapisów chroniących również Wykonawcę w §7 wzoru 
umowy zgodnie z poniższym:
„ - W przypadku rozwiązania przez Zamawiającego umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego, zapłaci Wykonawcy tytułem kary umownej kwotę stanowiącą 
10 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 4 ust. 2,
- W przypadku rozwiązania przez Wykonawcę umowy z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, Zamawiający zapłaci Wykonawcy tytułem kary umownej kwotę 
stanowiącą 10 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 4 ust. 2,
-Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem 
zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) 
na kwotę należnych kar umownych,
- Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki 
ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego 
uregulowania należności. Ponadto Wykonawca, w sytuacji określonej w zdaniu 
poprzednim, ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe aż do momentu zapłaty 
zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na 
liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. 
Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez 
Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności,
-  Wykonawca może odstąpić od umowy w trybie natychmiastowym z przyczyn 
leżących po stronie Zamawiającego, jeżeli Zamawiający zalega z płatnością faktur 
powyżej 30 dni.”
Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na pytanie nr 13 to w powyższych zapisach należy 
jednakowo zmienić wysokość kary umownej na 5% wartości brutto przedmiotu 
zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji zapisu § 7 poprzez dodanie:
„W przypadku rozwiązania przez Zamawiającego umowy z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego, zapłaci Wykonawcy tytułem kary umownej kwotę stanowiącą 
10 % wartości brutto przedmiotu umowy, określonej w § 4 ust. 2”.
Zamawiający nie dopuszcza innych modyfikacji  § 7 wzoru umowy w przedmiotowym 
zakresie.
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Pytanie nr  15
Wykonawca prosi o odstąpienie od zapisu §7 ust. 2 wzoru umowy ponieważ 
Wykonawca nie odmawia sprzedaży bez podania przyczyny. Brak możliwości zakupu 
paliw jest prawdopodobny jedynie w przypadku sytuacji losowych wskazanych w 
pytaniu nr 6.
Odpowiedź:
Zamawiający nie zgodzi się na usunięcie  zapisu § 7 ust. 2 wzoru umowy.
Pytanie nr  16
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie obrazu faktur w wersji PDF poprzez 
skrzynkę mailową?
Jeżeli tak to w treści umowy należy dołączyć stosowny zapis w  § 5 wzoru umowy 
wraz z podaniem 2 adresów mailowych, na które Wykonawca skutecznie będzie 
mógł dostarczać faktury za paliwo.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie obrazu faktur w wersji PDF poprzez 
skrzynkę mailową.
Pytanie nr  17
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację  § 10 wzoru umowy zgodnie z 
poniższym:
„W sprawach nieuregulowanych Umową mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
Kodeksu cywilnego oraz przepisy Regulaminu Ogólnych Warunków Sprzedaży i 
Używania Kart Flota ……………….”
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza możliwości modyfikacji zapisu § 10 wzoru umowy w 
przedmiotowym zakresie.

Z poważaniem
Dariusz Ceran 
Z-ca Nadleśniczego 
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